[image: image1.jpg]

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 ________________________

        №___________
2

	  26 мая 2022 года

	348

	Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного фонда Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 21 Устава Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, ст. 39 Регламента Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Установить для жилых помещений муниципального жилищного фонда Балахнинского муниципального округа Нижегородской области:

1.1.1. Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в отдельных квартирах (индивидуальных жилых домах):

- 28 квадратных метров общей площади жилого помещения для одиноко проживающих граждан и при численности семьи 2 человека;

- 13 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи при численности семьи 3 и более человек.

1.1.2. Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в коммунальной квартире – 13 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.

1.1.3. Учетную норму площади жилого помещения в размере, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях – 11 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи.

2. Отменить со дня вступления в силу настоящего решения:

- решение Совета Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 28.04.2021 № 175 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»;
- решение поселкового Совета муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» от 03.02.2010 № 6/4 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф»;

- решение поселкового Совета муниципального образования «рабочий поселок Малое Козино» от 22.12.2009 № 62 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории муниципального образования «рабочий поселок Малое Козино»;

- решение поселкового Совета муниципального образования «рабочий поселок Большое Козино» от 29.05.2009 № 34 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории муниципального образования «рабочий поселок Большое Козино»;

- решение сельского Совета муниципального образования «Кочергинский сельсовет» от 07.04.2011 № 08 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории муниципального образования «Кочергинский сельсовет»;

- решение сельского Совета муниципального образования «Коневский сельсовет» от 08.10.2008 № 166 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории муниципального образования «Коневский сельсовет»;

- решение сельского Совета муниципального образования «Шеляуховский сельсовет» от 28.11.2008 № 36 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории муниципального образования «Шеляуховский сельсовет».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Рабочая Балахна» и размещению на официальном сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области www.balakhna.nn.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта и экологии.

	Глава местного самоуправления

Балахнинского муниципального округа
	Председатель Совета депутатов

Балахнинского муниципального округа

	                                          А.Н. Галкин
	                                          А.Н. Сидорин

[image: image1.jpg]